
ПАДДЗАХАДОН БЮДЖЕТОН И У ММ  Й АI АХ У Ы РАДО Н УАГДОН 
«АХУЫРАДОН ЦЕНТР «ЭРУДИТ »

БАРДЗЫРД
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРУДИТ»

П риказ
от 09.12.2020 г. № 24-Д
г. Владикавказ

Об обеспечении безопасности в период проведения новогодних  
мероприятий в ГБОУ ЦО Эрудит (ш кола) в 2020-2021 гг.

На основании приказа Министерства образования и науки РСО-Алания от 
12.11.2020г № 810 «О мерах по нераспространению в образовательных 
организациях новой коронавирусной инфекции (COVID-19), постановления 
Главного санитарного врача по РСО-Алания от 04.12.2020 года № 14 «О 
дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в 
период новогодних праздников», письма Министерства образования и науки 
РСО-Алания от 03.12.2020 г «О проведении новогодних мероприятий», в целях 
предупреждения чрезвычайных ситуаций, распространения коронавирусной 
инфекции (COVID-19), обеспечения антитеррористической защищенности и 
пожарной безопасности в период проведения новогодних мероприятий на 
территории ГБОУ ЦО Эрудит приказываю:

1. В период с 25.12.2020г по 26.12.2020г обеспечить безопасность 
пребывания персонала и учащихся при проведении новогодних праздников на 
территории ГБОУ ЦО Эрудит.
2. Обеспечить проведение детских новогодних утренников в ГБОУ ЦО 
Эрудит без привлечения лиц из иных организаций и без участия родителей.
3. Обеспечить проведение детских новогодних утренников с учетом 
неукоснительного соблюдения Санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4.598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций, и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
4. Утвердить план проводимых мероприятий, план мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
антитеррористической защищенности и пожарной безопасности. Обеспечить 
его выполнение.
5. Утвердить список ответственных лиц ГБОУ ЦО Эрудит.
6. Утвердить инструкцию по действиям персонала в случае угрозы 
возникновения чрезвычайной ситуации.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э.Х. Фидарова


